abaixo definido), desde que observado o montante mínimo da Oferta, correspondente a R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais), considerando o Preço de Emissão (“Montante Mínimo da Oferta”).      O Montante Inicial da Oferta poderá 
ser acrescido em até 25% (vinte e cinco por cento), ou seja, em até      25.000 (vinte e      cinco mil) Cotas, o que corresponde ao volume de R$      25.000.000,00 (vinte e      cinco milhões de reais) (“Cotas do Lote Adicional”), 
sem a necessidade de novo pedido de registro ou modificação dos termos da Oferta à CVM, a exclusivo critério da Administradora e da Gestora, em comum acordo com o Coordenador Líder, nos termos do artigo 50 da Resolução CVM 160 
(“Lote Adicional”). Assim, caso sejam colocadas as Cotas do Lote Adicional, a Oferta poderá compreender a emissão de até 125.000 (cento e vinte e cinco mil) Cotas, equivalente ao volume total de até R$ 125.000.000,00 (cento e vinte e cinco 

milhões de reais     ) (“Montante Total da Oferta”)          . As Cotas terão o valor unitário de R$ 1.000,00 (mil reais) por Cota na data de integralização de Cotas.      As Cotas serão depositadas para (i) distribuição, no mercado 

primário, por meio do

[...]

conselho ou comitê do Fundo, quando constituídos por iniciativa de Prestador de Serviço Essencial. 

Taxas e Outros Encargos: 

(i) Taxa de Administração 

Será equivalente a 0,15% (quinze centésimos por cento) ao ano sobre o Patrimônio Líquido do 

Fundo, observado o valor mínimo mensal de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). 

Adicionalmente, pelos serviços de revisão de documentos e implantação do Fundo, será devido ao 

Agente de Controladoria o valor correspondente a R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), em parcela 

única, na data da primeira integralização do Fundo. 

(ii) Taxa de Gestão 

Será equivalente a 0,50% (cinquenta centésimos por cento) ao ano sobre o Patrimônio Líquido do 

Fundo. 

(iii) Taxa Máxima de Distribuição 

Não aplicável. 

(iv) Taxa Máxima de Custódia 

Será equivalente a 0,09% (nove centésimos por cento) ao ano sobre o Patrimônio Líquido do Fundo, 

observado o valor mínimo mensal de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 

A Taxa Máxima de Custódia está incluída na Taxa de Administração, e inclui a remuneração para os 

serviços de tesouraria, controle, processamento dos ativos, e escrituração de cotas. 

(v) Taxa de Performance 

A Classe não cobrará taxa de performance dos cotistas.

[...]

D     ias Úteis após comprovação da entrega, pelo Administrador, de “relatório de horas” enviado aos 

cotistas. 

Conforme aplicável, a Taxa de Administração, Taxa de Gestão, Taxa Máxima de Distribuição, e/ou 

Taxa Máxima de Custódia serão calculadas linearmente e provisionadas à base de 1/252 (um 

duzentos e cinquenta e dois avos) e serão pagas por esta Classe, mensalmente, devida a primeira 

no último dia útil do mês em que ocorrer a integralização de cotas do Fundo, e as demais no último 

dia útil dos meses subsequentes. 

A Classe não possui taxa de performance, ingresso e/ou saída.

[...]

As Cotas que não forem efetivamente subscritas e integralizadas deverão ser 

canceladas pela Administradora. Ainda, caso o Montante Mínimo da Oferta não seja atingido, a 

Oferta será cancelada. 

O Montante Inicial da Oferta poderá ser acrescido em até 25% (vinte e cinco por cento), ou seja, em 

até 25.000 (vinte e cinco mil) Cotas, o que corresponde ao montante de R$ 25.000.000,00 (vinte e      
cinco milhões de reais) (“Cotas do Lote Adicional”), sendo certo que a opção de emissão das Cotas 

do Lote Adicional ocorrerá sem a necessidade de novo pedido de registro ou modificação dos termos 

da Oferta junto à CVM, a exclusivo critério da Administradora e da Gestora, em comum acordo com 

o Coordenador Líder, nos termos do artigo 50 da Resolução CVM 160 (“Lote Adicional”). Assim, caso 

sejam colocadas as Cotas do Lote Adicional, a Oferta poderá compreender a emissão de até      
125.000 (cento e vinte e cinco mil) Cotas, equivalente ao volume total de até R$ 125.000.000,00      
(cento e vinte e cinco milhões de reais) (“Montante Total da Oferta”). 

Não será outorgada pela Administradora ao Coordenador Líder a opção de distribuição de lote 

suplementar para fins de estabilização do preço das Cotas, nos termos do artigo 51 da Resolução 

CVM 160. 

2.6.